
総医 第４５３号 

２０１９年１２月２４日 

 

関 係 各 位 

 

 

地方独立行政法人 

岐阜県総合医療センター 

が ん 医 療 センター 國枝 克行 

 

 

がん在宅緩和地域連携研修会開催について（案内） 
 

 

拝啓 ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は、岐阜県総合医療センターの運営に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、このたび当センターで、がん在宅緩和地域連携研修会を開催いたします。 

つきましては、ご多用中とは存じますが、万障お繰り合わせの上、ご参加賜りますよう

ご案内申し上げます。 

なお、参加申込みについては、同封のチラシ及び申込書をご参照ください。 

また、ご不明な点などは、下記担当者までお問い合わせください。 

よろしくお願いいたします。 

敬具 

 

記 

 

 

1. 日 時  ２０２０年２月２２日（土）１３：３０～１６：３０ 

2. 場 所  岐阜県総合医療センター 情報交流棟３階 講堂 

3. テ ー マ スピリチュアルペインを理解し、どう関わり対応するのか 

4. 講  師  シティ・タワー診療所 診療所長 島﨑 亮司 先生 

 岐北厚生病院 緩和ケアセンター センター長 西村 幸祐 先生 

5. 対 象 者 病院・在宅関係の医師、看護師、薬剤師、ケアマネージャー、MSW 

6. 参 加 費 無料 

7. 申し込み 申込書にご記入の上 FAX にてお申し込みください。 

8. 期 限 ２０２０年２月３日（月)必着 

 

 

 

 

 

 

 

 

地方独立行政法人 

岐阜県総合医療センター 

がん医療センター 

担当者 前田 

ＴＥＬ 

（内線） 

058-246-1111 

（2336） 


